Proc. Leg. nº 1671/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 369/2024

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre o plantio de árvores no
município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador FABIO DAMASCENO que subscreve requer,

nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1 – Existe previsão para que sejam plantadas árvores ao

longo de toda a extensão da Avenida Tancredo Neves no bairro Parque das

Colinas? Em positivo informar a data. Em negativo justificar.

2 – Qual a programação de plantio de árvores que possui

o município? Detalhar com o envio do cronograma.

3 – Quantas árvores o município plantou em 2023? E em

2024?

Justificativa

Vereador foi questionado por munícipes sobre a baixa

quantidade de árvores que o município possui e o impacto que isso traz para a

temperatura e meio ambiente.

Valinhos, 19 de março de 2024.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 86873B99H5JS2F96
		2024-03-19T11:02:22-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura